- 1 -

三湖政教督〔2023〕5号

关于开展 2023 年秋季幼儿园开学工作
督导检查的通知

各公、民办幼儿园：

为全面了解掌握全区各幼儿园 2023 年秋季开学工作情

况，督促各园规范办学行为，落实常规管理，根据局统一安

排，组织开展 2023 年秋季开学督导检查，现将相关事宜通

知如下：

一、督导检查时间

2023年 9月 5日—6日

二、督导检查范围

全区公、民办幼儿园

三、督导检查内容

（一）幼儿园学生报到情况。

（二）开学条件保障情况。

（三）教师队伍管理情况。

四、督导检查程序

教育督导委员会文件三门峡市湖滨区
人 民 政 府

- 2 -

9月 5日至 6日，责任督学将深入各幼儿园按实地查看、

查阅资料、随机访谈、反馈的程序进行督导检查。

五、工作要求

（一）严格督导，确保实效。督导检查工作要克服形式

主义和官僚主义，要发现真情况，听到真问题。对督导检查

中发现的问题，各组要记录在湖滨区责任督学督导情况记录

表（附件 3一式二份，幼儿园留存一份，上报局督导室一份）。

各园对存在问题要及时整改到位，9月 12日前将（附件 4）

幼儿园督导整改报告上报区教体局督导室。

（二）强化责任，严格追究。责任督学要“重实效”，

全面做好督导检查，对督导检查中发现的在秋季开学工作中

思想不重视、组织不得力、问题整改不及时造成严重后果的

幼儿园和个人，要严肃追责。

附件：1.湖滨区幼儿园责任督学责任区划分

2.湖滨区幼儿园2023年秋季开学督导评价表

3.湖滨区责任督学督导情况记录表

4.XX幼儿园督导整改报告（模板）

2023年 8月 29日

- 3 -

附件 1

湖滨区幼儿园督学责任区划分
序号 单 位 督学责任区 责任督学

1 三门峡市幼儿园

第一责任区

组长：王晓丽 王晓丽 宋玉华
2 向青树幼儿园

3 金太阳幼儿园

4 爱宝贝幼儿园

5 飞跃幼儿园

第二责任区

组长：高彩云 高彩云 王秀芝
6 金色启蒙幼稚园

7 六一星系幼儿园

8 哆来咪幼儿园

9 十一局幼儿园

第三责任区

组长：雷亚静 雷亚静 耿依娜
10 大象幼儿园

11 阳光幼儿园

12 神童幼儿园

13 育英幼儿园

第四责任区

组长：李苏娥 李苏娥 张 涛
14 贝乐幼儿园

15 小天使幼儿园

16 宏江幼儿园

17 华兴幼儿园

第五责任区

组长：王忠平 王忠平 郭慧贞
18 爱育堡幼儿园

19 爱贝幼儿园

20 新世纪幼儿园

21 启航幼儿园

第六责任区

组长：陈 健 陈 健 梁亚琴
22 铁中幼儿园

23 小蓓蕾幼儿园

24 贝贝星幼儿园

25 横渠幼儿园

第七责任区

组长：李玖红 李玖红 李照朵
26 朝阳幼儿园

27 贝思奇幼儿园

28 智多星幼儿园

- 4 -

29 常青藤幼儿园

第八责任区

组长：王 忠 王 忠 范 蕾
30 明珠幼儿园

31 英才幼儿园

32 太阳宝宝幼儿园

第九责任区

组长：李建华 李建华 刘莉莉

32 滨河幼儿园

33 乐贝尔幼儿园

34 京师幼儿园

35 伟才幼儿园

第十责任区

组长：张 莉 张 莉 郭 莉

36 越海幼儿园

37 娃娃家幼儿园

38 太阳宝宝分园

39 雏鹰幼儿园

第十一责任区

组长：陈 伟 陈 伟 史艳丽

40 磁钟幼儿园

41 高庙幼儿园

42 贺站路幼稚园

43 尚贤幼儿园
第十二责任区

组长：张红梅 张红梅 吴英兰
44 中原世纪苑幼儿园

45 东风幼儿园

46 银昌路幼儿园

第十三责任区

组长： 侯俊杰 侯俊杰 郭 兵

47 爱婴幼儿园

48 交口中心幼儿园

49 富村幼儿园

51 国风幼儿园

第十四责任区

组长： 卫伟波 卫伟波 凌可可

52 爱上森林幼儿园

53 东方幼儿园

54 舒馨幼儿园

55 天鹅堡幼儿园

第十五责任区

组长： 薛哲平 薛哲平 万 元

56 西苑小区幼儿园

57 爱心幼儿园

58 天鹅之城幼儿园

- 5 -

附件 2

湖滨区幼儿园2023年秋季开学督导评价表

学校 督查日期 督查人员

督导内容 督导方式 督学评价

学生

报到

情况

报到

人数

本学期人数

走访座谈

上学期人数

新生人数

小班人数 中班人数 大班人数

开学

条件

保障

情况

1.幼儿园收退费、教师资格证、餐饮许可证公示情况

查阅资料

走访座谈

2.开学第一课落实情况

3.教育教学秩序

4.师生桌椅配备情况、办公室、教室准备情况（幼儿

在园一日流程安排、课表）

5.课程设置按五大领域标准执行，不存在小学化倾向

6.设施配备情况及各专用教室设施设备符合教学需

要，运行维护符合国家规范，管理制度健全。

7.信息化保障情况，校园网、多媒体设备、教学终端

等设备能够正常使用。

8.食堂环境卫生整洁，设施设备能正常使用。

9.校园、教室、休息室、厕所等场所环境卫生。

教师

队伍

管理

1.岗前培训落实情况
查阅资料

访谈

2.教职员工合同签订落实情况
查阅资料

访谈

3.教职工师德承诺书签订情况
查阅资料

访谈

- 6 -

附件 3

湖滨区责任督学督导情况记录表
督导时间 ：

被督导单位

督导

工作

情况

记录

问题

督学签名:

幼儿园负责

人意见
签名：

督导室

意见

备注：此表一式两份，被督导单位、督导室各存一份

- 7 -

附件 4

XX幼儿园督导整改报告

湖滨区人民政府教育督导委员会办公室：

接到《湖滨区责任督学督导情况记录表》后，我园

(做法）。现将整改情

况报告如下：

一、需整改事项

1.

2.

3.

二、整改措施及成效（应详细具体）

1.

2.

3.

XX幼儿园

（加盖公章）

2023年 月 日